
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

GABINETE DO PREFEITO

Nº 520/2024

P RO T OC O LO  D E A B ER T UR A  DE  L I C I T A Ç Ã O

Assunto........: ABERTURA DE PROCESSO
Subassunto..: PREGÃO ELETRÔNICO
Data Protoc..: 22/04/24
Requerente. .: Renato Nunes Borges
CPF .............:   83246010072
Logradouro. .: Avenida Central 
Número........: 210
Complemen. : Casa
Bairro...........: Centro
CEP.............: 95568000
Telefone.......: 51997428707

Finalidade....:
Requer abertura de processo licitatório para aquisição de equipamentos de informatica e
material de expediente.

Nestes termos,
Solicita a abertura do processo de licitação.

Dom Pedro de Alcântara, 22 de abril de 2024  

PROTOCOLO GERAL REQUERENTE

Diego Webber Raupp

(    ) AUTORIZO: A abertura do processo de licitação.

(    ) NÃO AUTORIZO: Arquiva-se.

DATA:        /       /           _

_______________________________________

Assinatura Responsável

Av. Central, 89, Centro, CEP 95568-000 - Dom Pedro de Alcântara/RS

Fone: (51) 3664-0011 - Site Oficial: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br

DIEGO WEBBER 
RAUPP:81480032034

Assinado de forma digital por DIEGO WEBBER 
RAUPP:81480032034 
Dados: 2024.04.22 09:40:40 -03'00'

RENATO NUNES 
BORGES:83246010072

Assinado de forma digital por 
RENATO NUNES 
BORGES:83246010072 
Dados: 2024.04.22 09:43:54 -03'00'

ALEXANDRE MODEL 
EVALDT:704832640
91

Assinado de forma digital por 
ALEXANDRE MODEL 
EVALDT:70483264091 
Dados: 2024.04.22 09:44:32 -03'00'



           Prefeitura Municipal 

           Dom Pedro de Alcântara 
                  Rio Grande do Sul – Brasil  

 
 

  

SOLICITAÇÃO 

 
DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

PARA: SETOR DE LICITAÇÕES 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material de Informática para atendimento das demandas das Secretarias 

Municipais de Administração e Fazenda e Secretaria Municipal de Saúde  

Item Unidade Qtd. Descrição/Especificação 

01 Un 20 

Computador All In One Concórdia equipado com as seguintes 

características mínimas: i5 10400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 

23.8 Full HD, Webcam, WiFi, Teclado, Mouse e sistema 

operacional Windows. 

02 Un 15 

Impressora Multifuncional Brother, Tanque De Tinta Colorido, 

220V, DCPT420W, velocidade de impressão 28ppm mono e 

11ppm cores, conectividade sem fio, USB e wireless direct.  

03 Un 15 
Impressora Multifuncional HP Laserjet M432FDN, Mono, 110 

V com autotransformador bilvolt tripolar. 

04 Un 30 
Cartucho de toner preto Xerox B225, com chip, original, com 

rendimento de 3.000 páginas. 

05 Un 30 
Cartucho de toner preto HP W1330X 330X para HP 

M432FDN, com chip, original e rendimento de 15.000 páginas. 

06 Un 30 
Cartucho de toner preto original, com chip, para HP 

M426FDN, com rendimento de 9.000 páginas. 

07 Un 10 

Roteador Wireless dual band, com área de cobertura Wi-Fi de 

até 140m², com suporte de até 128 dispositivos conectados, 

portas Gigabit.  

08 Un 05 Switch 10/100/1000Mbps, Gigabit Ethernet, 24 portas. 

09 Un 20 
Kit teclado e mouse com fio USB Logitech, durável e 

resistentes à respingos, Layout ABNT2.  

10 Un 10 
Monitor 23,8 polegadas, LED Full HD, IPS, 75Hz, HDMI, 

VGA, Preto. 

11 Cx 05 Caixa com cabo de rede azul Rj45 Cat5e com 300 metros. 

12 Pac 10 
Conectores para cabo de rede Ez-rj45 vazado Cat5e EZ Crimp, 

pacote com 100 unidades. 



           Prefeitura Municipal 

           Dom Pedro de Alcântara 
                  Rio Grande do Sul – Brasil  

 
 

  

13 Un 20 Nobreak 1200VA, bivolt, 6 tomadas. 

14 Un 20 
Cadeira de Escritório Presidente giratória ergonômica, com 

ajuste de altura e peso suportado mínimo de 100kg. 

15 Un 05 
Mesa de Escritório Industrial em L 1,50 x 1,10 e 60cm de 

profundidade, com tampa em MDF e pés em Metalon. 

16 Un 05 

Notebook com as seguintes configurações mínimas: Intel Core 

i5, 4GB, SSD de 256 GB, tela de 15,6 polegadas, Full HD, e 

sistema operacional Windows original.  

17 Un 03 
Kit Retroprojetor Datashow Professor, HDMI, Wi-Fi, com 

bolsa e tripé. 

18 Un 02 Microfone sem fio duplo, conexão P10 XLR com maleta. 

19 Un 02 Caixa de som 15 KSR Pro K915 USB. 

20 Un 02 Leitor de microchip animal, com display de LCD. 

 

 

 
               
 

___________________________________ 
                 Raquel Model Evaldt Hahn 

EM: 22/04/2024 
 
 
 

___________________________________ 
Janaina Leffa Schwanck 

EM: 22/04/2024 
 

     
Protocolo nº 520/2024 

 
 
 

EM: 22/04/2024 

 
 

JANAINA LEFFA 
SCHWANCK:035167830
10

Assinado de forma digital por 
JANAINA LEFFA 
SCHWANCK:03516783010 
Dados: 2024.04.22 13:22:18 -03'00'

RAQUEL MODEL 
EVALDT 
HAHN:00388307013

Assinado de forma digital por 
RAQUEL MODEL EVALDT 
HAHN:00388307013 
Dados: 2024.04.22 13:30:35 -03'00'


